
Důvodová zpráva 
 
Shrnutí: 
 
Jedná se o projekt s názvem „Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště 
Ibsenova“ 

 Celkové náklady                  23 378 tis. Kč 

 Spolufinancování z rozpočtu SMO:       7 433 tis. Kč 

 Nositelem projektu je městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 
Projekt „Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova“ 
 
Projekt je rozdělený na dvě části 5.1a a 5.1b 

 5.1a - Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36 – 

zateplení obvodového pláště, výměna otvorových výplní, výměna plynových kotlů  

 5.1b – Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36 – 

nucené větrání a rekuperace ve třídách  

 
Ministerstvo životního prostředí ČR schválilo dotaci na realizaci projektů „5.1a - Energetické 
úspory - ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36“ a „5.1b – Energetické úspory -  
ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36“ jejíž hlavním cílem je, zlepšení tepelně 
technických vlastností budovy školy. Dojde ke snížení energetické náročnosti provozu 
školského zařízení a bude sníženo množství vypouštěných emisí skleníkových plynů.  
 
V rámci části projektu 5.1a - dojde k realizaci zateplení obvodových konstrukcí, střech či 
stropů, výměně klempířských prvků, výměně otvorových výplní - oken a dveří ve všech 
částech školy vč. instalace vnitřních žaluzií. Dále dojde k výměně stávajících plynových kotlů 
za moderní a energeticky úspornější kondenzační kotle na zemní plyn. Navíc bude 
instalováno plynové tepelné čerpadlo. V části projektu 5.1b - dojde k instalaci systému 
nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla. 
 

V příloze č. 1 a 2 předkládáme Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

s identifikačními čísly pro projekt 5.1a – 115D316011623 a 5.1b - 115D316011614 vydané 

Ministerstvem životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životní prostředí. Jedná 

se o jednostranný právní akt, kde je jako oprávněná osoba uvedena starostka Ing. Zuzana 

Ožanová.  

 

Příjemce dotace je povinen po věcné a finanční stránce zajistit, aby výsledky realizace 

Projektu, byly zachovány po dobu 5 let pro obě části projektu (5.1a; 5.1b) a to ode dne 

schválení posledního vyúčtování, příp. závěrečné žádosti o platbu.  

 

Z Podmínek poskytnutí dotace, která je nedílnou součástí Registrace akce a Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace (část II. čl. 1 a 14), vyplývá že:  

 

Část II. čl. 1: „Příjemce dotace je povinen po věcné a finanční stránce zajistit, aby výsledky 

realizace Projektu, byly zachovány po dobu 5 let, a to ode dne schválení posledního 

vyúčtování, příp. závěrečné žádosti o platbu. Příjemce dotace je rovněž v této lhůtě povinen 



zajistit, že bude zachována trvalost Projektu definována v čl. 71 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, o společných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 

fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu a o obecných 

ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu“. 

 

Část II. čl. 14: „Příjemce dotace je povinen zacházet s majetkem spolufinancovaným z dotace 

s péčí řádného hospodaření. Nejpozději měsíc po ukončení realizace akce (pokud Fond 

nepovolí jiný termín) se Příjemce dotace stane (pokud jím již není) vlastníkem předmětu 

podpory. Pro tento účel se předmětem podpory rozumí věci pořízené (či rekonstruované, 

upravené, nebo jinak výrazně zhodnocené) s dotací podle tohoto Rozhodnutí, jakož i budovy 

(stavby) a pozemky, ve kterých (na kterých) mají být umístěny. Příjemce dotace je povinen 

zabezpečit, že předmět podpory nebude převeden na jinou osobu nejméně po dobu 

udržitelnosti uvedené v části II. čl. 1 tohoto Rozhodnutí. Po tutéž dobu Příjemce dotace 

zabezpečí řádný provoz předmětu podpory.  

 

Právní zatížení předmětu podpory po dobu udržitelnosti, zejména zastavení ve prospěch jiné 

osoby (vyjma takových věcných břemen, u kterých výkon práv z nich odvozený neohrozí 

realizaci akce ani plnění jejího účelu po stanovenou dobu) je možné pouze na základě 

souhlasu Poskytovatele dotace deklarovaným vydáním změnového Rozhodnutí, kde bude 

právní zatížení předmětu podpory zohledněno, a to na základě písemné žádosti Příjemce 

dotace zaslané Fondu, který danou žádost posoudí. V případě, že k právnímu zatížení nebude 

ze strany Poskytovatele dotace vydán souhlas, platí, že právní zatížení předmětu podpory není 

možné. 

 

 
 
Financování  

Celkové náklady projektu včetně projektové 

dokumentace: 
23  378 tis. Kč* 

Výše dotace: 8 146 tis. Kč 

Spolufinancování SMO:  7 433 tis. Kč 

Předfinancování SMO: 7 433 tis. Kč 

Spolufinancování MOb MOaP: 7 799 tis. Kč 

Předfinancování MOb MOaP:  15 654 tis. Kč 

*Celkové náklady projektové dokumentace 291 tis. Kč.  

 

Celkové náklady projektu se mohou změnit vlivem vysoutěžení zakázky za současné tržní 

ceny. 

 



Rada města svým usnesením č. 02637/RM1822/39 souhlasila s přijetím dotace z Operačního 

programu Životní prostředí pro tento projekt.  

 
 

Časový harmonogram (pro obě části projektu) : 

Vydání Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace:                       20. 09. 2019 

Realizace projektu:                          do 31. 03. 2021 

Předložení závěrečného vyhodnocení akce:              do 31. 12. 2022 

 


